ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.10.2018                                                                                                                          №   105
                                                                          г. Невьянск

О готовности Муниципального бюджетного учреждения
«Управление хозяйством Невьянского городского округа»
к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период, руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

	РЕШИЛА:

1. Информацию о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

 Приложение
к решению Думы
Невьянского городского округа
от     24.10. 2018            №   105

Информация
о готовности  Муниципального бюджетного учреждения «Управление
хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и
тротуаров в зимний период

Постановлением   администрации  Невьянского городского  округа   от
    29.12.207г. № 2707-п (далее  - постановление) утверждено муниципальное задание МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского   округа» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
		Одним из видов работ,  указанных в муниципальном задании, является:
[bookmark: _GoBack]
1. Содержание улично-дорожной сети

		В целях выполнения данного мероприятия в местном бюджете предусмотрено 12 963,3 тыс. рублей (в 2017 году было предусмотрено 12 291,79 тыс. рублей). По состоянию на 30 сентября 2018 года освоено 7 933,7 тыс. рублей (в 2017 году – 7 743,63 тыс. рублей).
		По содержанию уличной дорожной сети выполнены следующие работы:
    		Заключен муниципальный контракт № 12-ЭА-18 от 28.03.2018г. на сумму 1 772,3 тыс. рублей с  ООО    УК «Демидовский ключ» на оказание услуги по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала, очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, россыпи противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной на территории населенных пунктов Невьянского городского округа. За 9 месяцев выполнено работ на сумму 1 293,8 тыс. рублей. Учитывая интенсивность снегопада, работы по снегоуборке производились в несколько циклов, вывезено 1 326 м3   снега,  очищено от снега 204 км дорог.
        	В целях борьбы с наледью и скользкостью произведена подсыпка дорог песчано-соляной смесью (ПСС)  в объеме 51 тонна.
    		В летний период выполнены работы по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала, общая площадь отгрейдированных дорог по Конево-Аятскому кусту составила 2 863 м2   , по Калиновскому кусту  2 923,2 м2,  по Быньговско-Ребристому кусту 2 602 м2 , в п.Цементный произведено выравнивание дорожного полотна ул.Школьная, Уральская, Энтузиастов, Южная, Куйбышева.
     	Выполнены  работы по восстановлению профиля  гравийных дорог с добавлением нового материала на 35-ти улицах города (израсходовано 1193 м3 ПГС и 419 м3 гравия). Произведено выравнивание дорожного полотна без подсыпки нового материала  на 36-ти улицах города.
      	Силами МБУ «Управление хозяйством» НГО произведен ямочный ремонт виброплитой асфальтобетонного покрытия на дорогах города и района общей площадью 1 615 м2 (в 2017 году за первое полугодие общая площадь ямочного ремонта составила 149,5 м2), израсходовано  192,18 т асфальта и 2,5 т эмульсии битумной.
		         Выполнена отсыпка дорожного полотна асфальтовой срезкой  на общей площади 1 302,5 м2, около ж/д переезда на подъезде к п.Вересковый, в городе Невьянске на улицах Сибирская, Самойлова, Энгельса, Володарского, Лебяжинская, Островская, М. Горького (от пересечения с ул. Дзержинского), Долгих, площадка по ул.Кирова,20, перекресток ул. Ляхина -ул. Свободы.
			Выполнены работы по восстановлению участка дороги длиной 70 м              с отсыпкой ПГС и прокладкой трубы для стока паводковых вод по ул. Мичурина, выполнены  работы по оконавливанию водосбросного стока по ул.Городская и ул.Шевченко, произведена подсыпка щебнем участка дороги на ул.Коскович.
	Выполнены работы по выравниванию дорожного полотна подъездных путей на автодорогах общего пользования местного значения к п. Ребристый,          п. Середовина;   выполнены работы по грейдированию проезжей части на автодорогах местного значения в  с.Шурала, в с. Федьковка, в п. Осиновский,  на ул.Советской в с.Быньги; на ул.Зеленая, на ул.Парковая в п.Ребристый.
       На предстоящий зимний период заготовлено песчано-солевой смеси 200 тонн, 19 октября 2018года будет заключен муниципальный контракт на поставку соли технической  в количестве 65 тонн.

2. Уличное освещение

		В рамках организации уличного освещения в январе 2018года заключен муниципальный контракт с ООО «Электросервис» г. В.Тагил на оказание услуг по обслуживанию сетей уличного освещения в населенных пунктах Невьянского городского округа на сумму 630,00 тыс. рублей. За 8 месяцев 2018 года выполнены работы на сумму 555,2 тыс. рублей:
	Номер
п.п.
	Конструктивные элементы и виды работ
	Единица измере-
ния
	Выполнено работ

	c января по сентябрь 2018 года

	количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника
	км
	0,8022

	2
	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х10-0,6/1,0
	км
	0,8022

	3
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными(замена ламп в светильнике )

	 шт.
	371

	4
	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(10)
	шт.
	37

	5
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными  (ремонт светильника с заменой дросселя, патрона, провода)

	 шт.
	56

	6
	Патроны подвесные керамические, тип Е40 Д-013
	шт.
	22

	7
	Дроссель 1И250 ДРЛ независимый (закрытый)
	шт.
	34

	8
	Прибор или аппарат: выключатель автоматический , фотореле.
	 шт.
	18

	9
	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С
	шт.
	3

	10
	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 3Р 50А, характеристика С
	шт.
	3

	11
	Фотореле ФР
	шт.
	12

	12
	Демонтаж :Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными
	 шт.
	10

	13
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными
	 шт.
	10

	14
	Светильник под ртутную лампу ДРЛ для наружного освещения консольный РКУ 02-250-004 У1, без стекла
	шт.
	10

	15
	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(10)
	10 шт.
	1

В соответствии с муниципальным контрактом № 7-ЭА-18 от 12.01.2018г., заключенным с ООО «Электросервис» г.В.Тагил  на обслуживание уличного освещения в городе Невьянске выполнены работы на сумму 307,9 тыс.  рублей.

Работы выполнены в следующих объемах:

	Номер
п.п.
	Конструктивные элементы и виды работ
	Единица измере-
ния
	Выполнено работ

	c января 2018 года по сентябрь 2018 года

	коли-
чество

	1
	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника
	км
	0,257

	2
	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х10-0,6/1,0
	км
	0,257

	3
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными(применительно: замена ламп в светильнике )

	 шт.
	196

	4
	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(10)
	 шт.
	19

	5
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными  (применительно: ремонт светильника с заменой дросселя, патрона, провода)

	1 шт.
	35

	6
	Патроны подвесные керамические, тип Е40 Д-013
	шт.
	9

	7
	Дроссель 1И250 ДРЛ независимый (закрытый)
	шт.
	28

	8
	Прибор или аппарат: выключатель автоматический , фотореле (применительно)
	 шт.
	12

	9
	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С
	шт.
	2

	10
	Фотореле ФР
	шт.
	10

	11
	Демонтаж :Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными
	 шт.
	10

	12
	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными
	 шт.
	10

	13
	Светильник под ртутную лампу ДРЛ для наружного освещения консольный РКУ 02-250-004 У1, без стекла
	шт.
	10

	14
	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 125(10)
	 шт.
	1

	В настоящее время в оперативном управлении МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа находится следующая техника:
1. Автогрейдер – 2 ед.
2. Трактор МТЗ 82 – 2 ед.
3.  Автомобиль КДМ (для подсыпки ПСС) – 1 ед.
4. ЗИЛ самосвал 6 м3  - 1 ед.
5. Погрузчик ПУМ 500 – 1 ед.
6. Снегоуборочник (ручной)

Количество вышеуказанной спецтехники  является недостаточным для выполнения всех необходимых работ, относящихся к содержанию дорог, поэтому дополнительно был заключен   муниципальный контракт № 2-ЭА-18     от 09 января 2018 года на сумму 1 344 000 рубля с ИП Верхотуркиной на транспортные услуги с использованием следующей техники:  Камаз (самосвал) с манипулятором объемом 20 м3, погрузчик.
Услуги выполнены в полном объеме.
Техника использовалась для  перевозки  ПГС,  погрузки и вывозки снега.   В сентябре 2018 года повторно заключен муниципальный контракт на транспортные услуги с ИП Верхотуркиным на сумму 214 тыс. рублей, услуги выполнены в полном объеме.
В целях бесперебойной работы МБУ «Управление хозяйством НГО»  своевременной уборки и вывоза снега с автодорог города Невьянска, а также  для обеспечения безопасности дорожного движения в бюджете Невьянского городского округа необходимо предусмотреть приобретение дополнительной спецтехники:
1. Подметально-уборочная машина ПУМ КО 326 (предназначена для безпылевой влажной уборки асфальтированной поверхности автодорог) – стоимость 4,3 млн. рублей;
2. Автомобиль КДМ – стоимость 4,9 млн.рублей;
3. Автопогрузчик ТО-28  - ориентировочная стоимость 4 млн. рублей.
   По прежнему одной из проблем для МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа» остается недостаточное количество рабочих в штатном расписании. Это отрицательно сказывается на содержании автодорог и объектов транспортной инфраструктуры. Так, с начала 2018 года за ненадлежащее содержание дорог учреждением была произведена оплата штрафа на сумму 100 тыс. рублей.
 	На основании вышеизложенного, в целях обеспечения допустимых по условиям безопасности движения предельных значений показателей эксплуатационного состояния улиц и дорог местного значения, МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского округа» необходимо предусмотреть при формировании бюджета на 2019 год дополнительно две штатных единицы дорожных рабочих, штатную единицу мастера по дорогам и две штатных единицы уборщиков территорий.
  Дополнительные финансовые затраты составят:
	Должность
	Кол-во,
чел.
	Ежемесячный фонд оплаты труда, руб.
	Годовой фонд, руб.
	Налоговые отчисления, руб.
	Итого, руб.

	Дорожный рабочий
	2
	14184,56
	340429,44
	103830,98
	444260,42

	Мастер
	1
	21574,33
	258891,96
	78962,05
	337854,01

	Уборщик территорий
	2
	12972,00
	311328,00
	94955,04
	406283,04

	ИТОГО:

	1188397,47

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа по энергетике,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальному хозяйству                                                      И.В. Беляков

image1.wmf

oleObject1.bin